
CMNY 

UCHWAŁA NR XLII/357/2022 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego o zmianę  rodzaju miejscowości w Gminie Cewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.), art8 ust. 1 i 2, ust.4pkt 1 ustawy dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficzny (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443), 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

1.  

Postanawia się  wystąpić  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Pomorskiego z wnioskiem o zmianę  rodzaju miejscowości Osowiec, przysiółek osady Osowo Lęborskie, na 
Osowiec, osada. 

2.  

Treść  wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

4.  

Uchwala wchodzi w Życie z dniem podjęcia. 

Przewozy Rady 

Wieslay elier 

Id: DBB464 17-F02 l.412D.A25E-C9473FF0B22 1 Podpisany Strona I 



RADA GMINY CEWICE 

PROTOKÓŁ  GŁOSOWANIA 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych do głosowania: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 
porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WSTRZ 

10 Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z 
wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Pomorskiego o zmianę  rodzaju miejscowości w 
Gminie Cewice (Osowiec). 

15 O O 

Rezultat głosowania: Wniosek przyjęto 

Głosy oddane: 
Maria Bachan TAK 
Katarzyna Drywa TAK 
Mariola Dzienisz TAK 
Michał  Grybisz TAK 
Wiesław Keller TAK 
Anna Kubica TAK 
Mariola Myszk TAK 
Grzegorz Partyka TAK 
Hanna Płotka TAK 
Marzena Reclaf TAK 
Herbert Rosin TAK 
Mariola Szyca TAK 
Zbigniew Tryba TAK 
Daniel Wasielewski TAK 
Adrian Wenta TAK 

Wi 

1/1 



Załącznik do uchwały Nr XLII/357/2022 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Wniosek o zmianę  rodzaju miejscowości Osowiec przysiołek osady Osowo Lęborskie, na 
Osowiec, osada. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
ul. Stefana Batorego 5 

02-591 Warszawa 

za pośrednictwem 

Wojewody Pomorskiego 
ul.Okopowa2ł  127 

80-810 Gdańsk 

Rada Gminy Cewice na podstawie art. 8 ust. I i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1443), zwraca się  
o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości Osowiec przysiółek osady Osowo Lęborskie, na Osowiec, 
osada. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 
obszarze jest położona miejscowość. 

Rada Gminy Cewice przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest 
obowiązana uprzednio przeprowadzić  w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości 
w trybie o którym mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Powyższa miejscowość  została oznaczona w Obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości 
i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) jako miejscowość  niesamodzielna - przysiółek osady 
Osowo Lęborskie, co jest niezgodne ze stanem faktycznym, gdyż  tworzy ona samodzielnie 
wyodrębnioną  osadę. Dotychczas wydawane dokumenty urzędowe uwzględniają  stan, według 
którego powyższa miejscowość  jest miejscowością  samodzielną. 

Konsultacje z mieszkańcami miejscowości Osowiec zarządzono i przeprowadzono na podstawie 
Uchwały nr XVII/176/2016 z dnia 26 sierpnia 2016 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Cewice. 

Z konsultacji sporządzono protokół  z którego wynika, że mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag 
do projektu uchwały. 

Starosta Lęborski jako organ właściwy w sprawach geodezji i kartografii, do którego Wójt Gminy 
Cewice zwrócił  się  na podstawie art. 8 ust. 4 pkt. 4 ustawy przywołanej na wstępie o wyrażenie 
opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości zaopiniował  pozytywnie. 

Id: DB846417-F021-412D-A25E-C9473FF0B221. Podpisany Strona I 



Zmiana rodzaju miejscowości nie będzie związana z poniesieniem żadnych kosztów ani po stronie 
mieszkańców tej miejscowości ani po stronie Gminy Cewice, ajedynie przyczyni się  do 
uporządkowania urzędowego nazewnictwa. 

Zważywszy na powyższe, wnoszę  o pozytywne rozpatrzenie wniosku w celu doprowadzenia 
do zgodności rodzaju miejscowości Osowiec przysiółek osady Osowo Lęborskie, na Osowiec, osada. 

Załącznik: 
1. Uchwała Nr XLII/357/2022 Rady Gminy Cewice z dnia 28 listopada 2022 roku w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości w Gminie Cewice. 
2. Mapa topografkzna z zaznaczonymi granicami miejscowości: 

LEGENDA 

GRJ\NICE V.SIOSO/IEC 

3. Opinia Starosty Lęborskiego z dnia 4 listopada 2022 roku znak G.6620.1.98.2022.KW. 

Id: DBB46417-F021-412D-A25E-C9473FF0B221. Podpisany Strona 2 



Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość, zaś  stosownie do treści art.3 
ust. 2 ww. ustawy przy ustaleniu urzędowych nazw, o których mowa w ust. 1, określa się  również  rodzaj danej 
miejscowości. Do określenia i zmiany rodzaju miejscowości stosuje się  odpowiednio przepisy ustawy dotyczące 
ustalenia i zmian ich nazw. 

Potrzeba wystąpienia z wnioskiem o zmianę  rodzaju miejscowości Osowiec, „przysiółek osady Osowo 
Lęborskie", na Osowiec, „osada" jest konieczna z uwagi na potrzebę  doprowadzenia do zgodności stanu 
faktycznego ze stanem prawnym. Powyższa miejscowość  została oznaczona w Obwieszczeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) jako miejscowość  niesamodzielna — „przysiółek osady 
Osowo Lęborskie", co jest niezgodne ze stanem faktycznym, gdyż  tworzy ona samodzielnie wyodrębnioną  
osadę. Dotychczas wydawane dokumenty urzędowe uwzględniają  stan, według którego powyższa miejscowość  
jest miejscowością  samodzielną. Z ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Gminy w Cewicach wynika, że 
na terenie gminy położona jest miejscowość  Osowiec, która też  powszechnie stosowana jest przez 
zameldowanych tam mieszkańców. 

Wniosek o zmianę  rodzaju miejscowości z 30 czerwca 2022 r. złożony do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego został  wycofany w związku z błędem w nazwie 
rodzaju miejscowości Osowiec „część  wsi Osowo Lęborskie", na Osowiec „wieś". W związku z tym Uchwała 
nr XXXVII/3 14/2022 rady Gminy Cewice z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę  rodzaju 
miejscowości w Gminie Cewice nie zostanie wykonana, zaś  konieczne jest podjęcie nowej uchwały przez Radę  
Gminy w tym przedmiocie. 

Mając powyższe na względzie zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: DBB464 I7-F02 I-4 12D-A25E-C9473FF0B22 1. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

